

uc. 115710



**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0  
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales  
Tipo de Comprobante: Ingreso  
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

| VENDIDO A                                                                                                                                       |          | FACTURA COMERCIAL                                                                                    | Exportación: 01 No aplica      |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|
| SERIE                                                                                                                                           | FOLIO    | LUGAR Y FECHA                                                                                        |                                |  |
| FAC                                                                                                                                             | 597770   | CDMX. 2025-02-10T18:36:16                                                                            |                                |  |
| NUM.PROV                                                                                                                                        | CLIENTE  | AGENTE                                                                                               |                                |  |
|                                                                                                                                                 | CL000157 | V0000142                                                                                             |                                |  |
| VIA DE EMBARQUE                                                                                                                                 |          | CONDICIONES DE PAGO                                                                                  | PEDIDO                         |  |
| CAFE Y RESTAURANTE O - [CRO010305CG1]<br>MONTE LIBANO 245 SIN NUMERO LOMAS DE CHAPULTEPEC I<br>SECCION<br>MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 |          | Forma Pago: 99 Por definir<br>Plazo: 30 días<br>Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido | OCCRO149990<br>ORD000000628499 |  |

(1) - CRO149990 - Entrega 11 de febrero , OCCRO149990

| CANT | UNIDAD         | CODIGO        | CLAVE SAT | OBJ IMP | DESCRIPCION                                                              | BASE IEPS/IVA        | TASA             | IMPUESTO         | PRECIO UNIT | IMPORTE  |
|------|----------------|---------------|-----------|---------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|------------------|-------------|----------|
| 5    | Pieza 1<br>H87 | 8436028380008 | 50202203  | (02)    | Vino TintoVivanco Crianza de 750 ml<br>24 43 1333 4000197 430 2024-02-08 | 1,044.80<br>1,321.67 | 0.2650<br>0.1600 | 276.87<br>211.47 | 208.96      | 1,044.80 |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$116.10

| CONTENIDO |   | RESUM DE IMPUESTOS |        | CONCEPTO             | CANTIDAD           |
|-----------|---|--------------------|--------|----------------------|--------------------|
| Cajas     |   | IEPS 26.50%        | 276.87 | Importe<br>Impuestos | 1,044.80<br>488.34 |
| Piezas    | 5 | IEPS 30.00%        | 0.00   |                      |                    |
| Otros     |   | IEPS 53.00%        | 0.00   |                      |                    |
|           |   | IVA 16 %           | 211.47 | Total                | 1,533.14           |
|           |   | IVA 0 %            | 0.00   |                      |                    |

UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 14/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

lpQIUo3DMeSWKTAkoESNqerJEE6cGNsrReEJaUaWl7czQlqRwhvEkmU5cA7BFg/GhJY32+jDDC+VxUWJolss8ehXetTIGVrq6bi+TN77s4mP6qsbYjvMX9qKLFmkH+9G40oq3x4ogvzdgS1x73W1k1Zlsasz2KMbqqcyOl3bgsAsnj9FU+0KIMyzszQExEjmYR+j3cZq7LIVYSHSQ2mwfslG6Bz6vnmExjyh9ehqhx+MfuU8OApqDmd8y56fRUItwsrZi4EZfUda9Y8/BGze0ZK62QBcQ/BXOhxovUZ0apldWw77KnRK2h295011jR/OV7zfOZ8MELzA==



FOLIO FISCAL: B1B2A61C-B0BF-4229-B569-E6395A0A655A

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000712418361

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2025-02-10T18:49:47

SELLO DEL SAT

p5wb4EzxpYmIgb8C+zSGCWnyLoHf9DmWOu4X6EGVKhTl9hu4tPlSKgJXgnnA+pAgu+0Yw77hH95KZrL6oryLm7GUAFG4R3sier4+FP  
5oXOQ8JMK6pC7yQaUi2Wqc30N6CBmyqfQSMF878vW5afUyPAhIbH5aBQ0pHlXYqhp2F52k0WKS9ny82bDazy5eST56JwkNgnAxAkQ  
s9XCeOXKj7IEejUezakw7rko3GzGuC+3o0b4my6kFr7AM3Fmg4WnZ62UOIR5NBaJo6DbIRz4hCX9/WI4C5gLQ1kHxbA82nOnVUD  
vRhdcOiaaSS59M1JhChNbZS/0b0w==

CADENA ORIG

||1.1|B1B2A61C-B0BF-4229-B569-E6395A0A655A|2025-02-10T18:49:47|LEV031201SE6|lpQIUo3DMeSWKTAkoESNqerJEE6cGNsrReEJaUaWl7czQlqRwhvEkmU5cA7BFg/GhJY32+jDDC+VxUWJolss8ehXetTIGVrq6bi+TN77s4mP6qsbYjvMX9qKLFmkH+9G40oq3x4ogvzdgS1x73W1k1Zlsasz2KMbqqcyOl3bgsAsnj9FU+0KIMyzszQExEjmYR+j3cZq7LIVYSHSQ2mwfslG6Bz6vnmExjyh9ehqhx+MfuU8OApqDmd8y56fRUItwsrZi4EZfUda9Y8/BGze0ZK62QBcQ/BXOhxovUZ0apldWw77KnRK2h295011jR/OV7zfOZ8MELzA==|00001000000712418361||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA CLABE INTERBANCARIA

Bancomer  
Banamex  
HSBC  
Santander  
Banorte

Pedo Reserva  
Se regresa el  
ordenar.

Quedo pendiente  
a la entrega  
Edgar Alcantar

11 FEB 2025

A26cm4  
FIRMA



**CAFE RESTAURANTE O SA DE CV**  
MONTE LIBANO 245  
LOMAS DE CHAPULTEC, MIGUEL HIDALGO  
11000 CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO  
R.F.C. CRO010305CG1

## ORDEN DE COMPRA

Número **CRO149990**  
Fecha 08/02/2025

Pág. 1 de 1

**Proveedor** 1026  
MARINTER SA DE CV  
ARMADA DE MEXICO  
LOMAS DEL CHAMIZAL  
05129 MEXICO, MEXICO

**Dirección de Facturación**  
MONTE LIBANO 245  
LOMAS DE CHAPULTEC, MIGUEL HIDALGO  
11000 CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO

**Dirección de Envío**  
MONTE LÍBANO 245  
11000 MIGUEL HIDALGO, CDMX  
MÉXICO

**Contacto del Proveedor**  
JOSE LUIS ROLDAN  
jroldan@marinter.com.mx

**Unidad de Negocio Solicitante** BU\_CAFE\_O

**Sucursal** CAFE O LOMAS

### Descripción

| # | Artículo  | Descripción                 | Unidad      | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal           | I.V.A.           | Total              | Observaciones Especiales |
|---|-----------|-----------------------------|-------------|----------|-----------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------------|
| 1 | 101040753 | VIVANCO RESERVA             | .750 Litros | 5        | \$ 401.92       | \$ 2,009.60        | \$ 321.54        | \$ 2,331.14        |                          |
| 2 | 101040154 | PAGO DE CARRAOVEJAS CRIANZA | .750 Litros | 1        | \$ 1,089.00     | \$ 1,089.00        | \$ 174.24        | \$ 1,263.24        |                          |
|   |           |                             |             |          |                 | <b>\$ 3,098.60</b> | <b>\$ 495.78</b> | <b>\$ 3,594.38</b> | <b>MXN</b>               |

**Nota al Proveedor**

Aprobó / Fecha

Revisó / Fecha

Autorizó / Fecha

INTERFACES  
Solicitó / Fecha